Christianus sis? Proditor. *Ostende mihi fidem tuam ex operibus tuis.* Patere, ut illa appareat, permittit ut aliquando ad fenestram prodeat lingua, per orationes: ad fenestram audiat, ut verbum Dei audiat: ad fenestram manuum tuarum per elemosinas. Sicine Dei filiam nequam excipis? Cave tui, ne te iusta Dei deprimat indignitas. Fierine potest amice, quod talem habens ventrem eam detineas ligatam, nec consilijs eius acquiescas?

Ex hac doctrina, ni fallor, elicere possemus rationem miraculi prodigiosi quod his annis proximè elapsis contigit, prout ex veridica constat verificatione. Est locus in Aragonia. Diocœsis Terraconensis iurisdictionis Prioris & Canonicorum sepulchri Civitas Calatayut nomine Tonet, cuius Ecclesia magnam habet venerationem ex quadam imagine beatissimæ Virginis quæ in ea valde antiqua ætate, & singulari miraculo reuelata, sculpta ex alabastro altitudine vnus cubiti, puerulum inter brachia Iesum gestat hæc Mater piencissima ex eadem materia alabastri elaborata: sed laus duo adstant Angeli ex ligno fabricati maioris altitudinis, eam illuminantes. Magna pietate cohercet Ecclesiam hanc Reges Aragoniæ eam largissimis dotantes muneribus, nominatum autem Rex D. Martinus illi manus optulit inestimabilis pretij scilicet imaginem beatissimæ Virginis quam D. Luc. Euangel. depinxit, nec non quosdam capillos eiusdem sacra illius Matris in ipsa Cuius donationis autenticam dedit scripturam & ait: se hoc facere deuotione impullum, ob creberrima miracula quæ eorum Imperatricis intercessione eodem in loco fieri perhibebantur. Contigit igitur ut anno supra millesimum quingentesimo vigesimo sexta quinta Martij, quo die Mauri sacro Baptismatis Lauacro intingebantur, qui in Hispania morabantur, imago illa beatissimæ Virginis tum etiam pueruli Iesu nec non duorum Angelorum collateralem sudorem emitterent: Perseueravit autem hic sudor per triginta horas, ita ut imago Virginis in maculæ guttas stillaret magnas in lat caputim maiorum acicularum, coloris aurei. Quæ autem Puerulus sudabat erant paulo minores & eiusdem coloris: quas autem Angeli magnitudine æquabant pila idque tam copiose ut ex sudore colligi potuerit calix tantæ quantitatis, ut ex eo mensi sint lagenam magnam. In quo & aliud patet miraculum, quod sudor Virginis intemerata ac Pueruli non coagularetur vel commisceretur sudori Angelorum, sed quod in eo esset

XII.  
Fidei ex  
operibus  
probata.

46  
XIII.  
Historia  
prodigio-  
si cuiusdam  
miraculi.

De ijs D.  
Machab.  
Mariel.  
Villar. de  
Patron.  
Calat. a.  
par. 2. p.  
137.